
           DZIŚ W NUMERZE ! 
 

- CUD NARODZIN JEZUSA 

- WIGILUJNE DZIEŁO POMOCY DZIECIOM 

- LAUREATKA VIII PRZEGLĄDU KOLĘD I PASTORAŁĘK MOSZCZENICA 2023 

- PODRÓŻ PAROSTATKIEM 

- LAUREATKA PRZEGLĄDU KOLĘD I PASTORAŁEK ROZPRZA 2023 

- KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA 

- MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 

- Z WIZYTĄ W CENTRUM NAUKI I TECHNIKI 

- ANIA - MAŁA MISS 

- WITAJ STOLICO! 

- CZYTELNIKU MAŁY, WITAM CIĘ KARTEK SZELESTEM... 

- TRZYMAJ FORMĘ! 

- V EDYCJA GMINNYCH TARGÓW EDUKACYJNYCH 

- OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

- RECYTATORSKI SUKCES ANI 

- ZWYCZAJE WIELKANOCNE W EUROPIE 

- WARSZTATY Z PROJEKTOREM 

- INSTA.LING 

- ETWINNING 

- POWITANIE WIOSNY W KLASACH I-III 

- "WIOSNA, WIOSNA, WIOSNA, ACH TO TY (...)" 

 

RADY NIE OD PARADY 

NASZA TWÓRCZOŚĆ 

SPRAWY I SPRAWKI ZE SZKOLNEJ ŁAWKI 

-                   

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 
REDAGOWANA OD 1999R. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO 

W GOMULINIE 

    
KOCHANI CZYTELNICY! 

KOCHANI CZYTELNICY! NARESZCIE PRZYSZŁA WIOSNA — CIEPŁA I SŁONECZNA. MAMY NADZIEJĘ, 

ŻE ZIMA JUŻ ZA NAMI. DŁUŻSZE DNI  SPRZYJAJĄ  SPACEROM I ZABAWOM NA ŚWIEŻYM POWIETRZU, 

DO CZEGO WSZYSTKICH ZACHĘCAMY! ZACHĘCAMY WAS RÓWNIEŻ DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NOWYM 

NUMEREM GAZETKI, W KTÓRYM PRZEDSTAWIAMY, UTRWALAMY NAJWAŻNIEJSZE CHWILE ZE 

SZKOLNEGO ŻYCIA. MIŁEJ LEKTURY!  

Z OKAZJI ŚWIĄT WIELKIEJ NOCY ŻYCZYMY DUŻO ZDROWIA, RADOŚCI, UŚMIECHU :) I MOKREGO 

LANEGO PONIEDZIAŁKU! POZOSTAŃCIE ZDROWI ORAZ BEZPIECZNI!        

REDAKCJA 
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Tuż przed świąteczną przerwą 

22.12.2022 r. hala sportowa naszej 

szkoły  zamieniła się w teatralną 

scenę, na której aktorzy – uczniowie 

– w pięknej, bożonarodzeniowej 

scenerii przedstawili historię Bożego 

Narodzenia. Wszystko to po to, by 

cała społeczność szkolna, zaproszeni 

goście i nasi drodzy rodzice mogli 

choć na chwilę  myślami przenieść 

się  i poczuć klimat oraz 

niepowtarzalną  atmosferę CICHEJ 

BETLEJEMSKIEJ NOCY. By na 

nowo przeżyć radość z CUDU 

NARODZIN JEZUSA. Tegoroczne jasełka 

były wzruszającą opowieścią o najpiękniejszej 

z niewiast, wybranej przez Boga na Matkę 

Zbawiciela, a jednocześnie błagalną modlitwą 

o POKÓJ dla świata, zanoszoną do 

MALEŃKIEGO, NOWONARODZONEGO 

DZIECIĄTKA JEZUS, przez  ręce najczulszej 

z matek – Maryi. Podczas uroczystości miło 

było nam gościć Wójta Gminy Wola 

Krzysztoporska Pana Romana Drozdka oraz 

licznie zgromadzonych rodziców. Jasełka 

ubogaciła piękna oprawa muzyczna oraz 

kolędy i pastorałki w wykonaniu szkolnego 

chóru  aniołów  i utalentowanych solistów.  

Nad przygotowaniem oraz przebiegiem całości 

przedstawienia czuwali: p. Małgorzata Tosiek, 

p. Paweł Filipek. 
M.T. 

 

 

Po raz kolejny  nasz szkolny 

wolontariat włączył się w  Wigilijne 

Dzieło Pomocy Dzieciom, 

realizowane pod hasłem „Świeca, 

która tworzy polską Wigilię”. Jest to 

najbardziej rozpoznawalna akcja 

charytatywna Caritas w Polsce. 

Symbolem akcji jest świeca, która 

znajdzie swoje miejsce na wigilijnym stole. Jej płomień jest znakiem solidarności z najbardziej 

potrzebującymi w Polsce i na świecie. Datki otrzymane w ramach WDPD przeznaczone są na całoroczne 

dożywianie dzieci w szkołach i świetlicach, a także leczenie i rehabilitację, pomoc edukacyjną oraz letni 
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wypoczynek.  Ponadto 10 groszy z każdej świecy 

przeznaczane jest na pomoc zagraniczną dla dzieci. W tym 

roku pieniądze te przeznaczone zostaną na dożywianie 

500 dzieci w krajach globalnego południa - dzieci na 

Madagaskarze w placówkach prowadzonych przez księży 

salezjanów, dzieci z pallotyńskiej parafii w Burkina Faso, 

w Afryce oraz dzieci z terenów wiejskich pogrążonej 

w chaosie i kryzysie Wenezueli. 

Uczniowie ze Szkolnego Koła Caritas wzorem lat 

ubiegłych aktywnie włączyli się w tą akcję rozprowadzając 

świece i kalendarze adwentowe po każdej niedzielnej Mszy 

Św. w kościele parafialnym pw. Św. Mikołaja Biskupa 

w Gomulinie. W sumie zebraliśmy 3202,60 zł. Dziękujemy 

wszystkim, którzy złożyli datki na ten cel oraz zapalą 

świecę Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom na swoim 

stole wigilijnym.  
E.K. 

 

 

 

5 stycznia 2023 roku w Szkole Podstawowej im. św. Stanisława 

Kostki w Moszczenicy odbył się VIII Przegląd Kolęd i Pastorałek „Hej 

Kolęda…”, skierowany dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

piotrkowskiego. 

Celem przeglądu było: rozbudzanie talentów muzycznych, 

kultywowanie tradycji śpiewania najpiękniejszych polskich kolęd 

i pastorałek, możliwość zaprezentowania się przed szerszą 

publicznością, integracja dzieci i młodzieży szkół podstawowych 

powiatu piotrkowskiego. 

Podczas przesłuchań uczestnicy wykonali łącznie 74 utwory 

o tematyce świątecznej i bożonarodzeniowej w kategoriach: soliści klas 

0-3, soliści klas 4-6, soliści klas 7-8, duety, zespoły. Naszą szkołę 

reprezentowały uczennice: Celina 

Pirek oraz Zofia Murat, które pod 

czujnym okiem nauczyciela muzyki, 

pana Pawła Filipka wyśpiewały 

świąteczne kompozycje wraz 

z autorskim akompaniamentem. 

Spośród wszystkich występów komisja konkursowa wyłoniła 

zwycięzców, a podsumowanie konkursu oraz uroczyste wręczenie nagród 

oraz pamiątkowych dyplomów miało miejsce 6 stycznia w kościele Parafii 

Podwyższenia św. Krzyża w Moszczenicy. 

Z naszej Szkoły na zaszczytnym podium znalazła się Celina Pirek, 

która zajęła II miejsce w kategorii solistów klas 4-6. 
 

Naszej Celince oraz wszystkim laureatom i uczestnikom przeglądu 

serdecznie gratulujemy i życzymy wielu dalszych muzycznych 

sukcesów!! 
P.F. 
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Wiwat Babcie i Dziakowie! 

2 lutego 2023 r. najmłodsi 

uczniowie naszej szkoły popisywali 

się talentami artystycznymi 

i wokalnymi przed swoimi babciami 

i dziadkami. Wzruszająca podróż 

parostatkiem i „Oskary” za pomoc 

w wychowaniu wnuków spotkały się 

z gromkimi brawami ze strony 

publiczności. 

Swoją obecnością zaszczycili 

nas: Łódzki Kurator Oświaty Pan 

Waldemar Flajszer, Wójt  Gminy 

Wola Krzysztoporska Pan Roman Drozdek, 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Małgorzata Gniewszewska, Specjalista 

ds. edukacji Pani Karolina Piotrkowska. 

Ukoronowaniem całej uroczystości 

była miła niespodzianka dla Pani Dyrektor 

Iwony Zapała. Łódzki Kurator Oświaty 

wręczył Pani Dyrektor nagrodę za 

szczególne osiągnięcia w pracy 

dydaktycznej  i  wychowawczej. 

Społeczność szkolna gratuluje Pani 

Dyrektor i życzy dalszych sukcesów 

w pracy zawodowej.  
L.C. 
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4 lutego 2023 roku w budynku byłego Gimnazjum w Rozprzy odbył się Przegląd Kolęd i Pastorałek, 

organizowany przez Radę Parafialną przy Parafii NNMP w Rozprzy. 

Celem przeglądu było: rozbudzanie talentów muzycznych, kultywowanie tradycji śpiewania 

najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek, możliwość zaprezentowania się przed szerszą publicznością, 

integracja dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych oraz dorosłych. 

 

Spośród wszystkich występów komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców, a z naszej Szkoły na 

zaszczytnym podium znalazły się: 

- Nina Pirek –  II miejsce w kategorii 5-9 lat, 

- Kaja Pyrzakowska –  II miejsce w kategorii 10-12 lat, 

- Celina Pirek –  wyróżnienie w kategorii 10-12 lat, 

- Maria Wojtczyk – wyróżnienie w kategorii 10-12 lat. 
 

 
 

Naszym Zwyciężczyniom oraz wszystkim laureatom i uczestnikom przeglądu serdecznie gratulujemy 

i życzymy wielu dalszych muzycznych sukcesów!! 
P.F. 
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Z okazji Dnia Języka Ojczystego w naszej 

szkole odbył się Konkurs Pięknego Czytania. 

W ramach zadania konkursowego uczestnicy czytali 

fragmenty ulubionych książek oraz zmagali się 

z wylosowanymi łamańcami językowy mi. Wśród 

zaprezentowanych tekstów dominowały utwory 

Henryka Sienkiewicza i Hanny Ożogowskiej. 

Zmagania młodych wykonawców uświadomiły 

słuchaczom bogactwo języka polskiego i przyczyniły 

się do popularyzacji czytelnictwa. 

           Komisja w składzie: dyrektor SP w Gomulinie 

p. Iwona Zapała, kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Woli Krzysztoporskiej p. Joanna Filipek, 

bibliotekarz p. Katarzyna Stawicka, po wysłuchaniu interpretacji czytelniczych, postanowiła przyznać 

następujące miejsca: 

 

W KATEGORII KL. IV-V 

I miejsce – Nikola Białas (kl. 4b)  

I miejsce – Marcel Michalczyk (kl. 4a) 

II miejsce – Alicja Szafnicka (kl. 5b) 

III miejsce – Iga Antczak (kl. 5b) 

  

W KATEGORII KL. VI-VIII 

I miejsce – Maria Lasota (kl. 6a) 

II miejsce – Zuzanna Pająk (kl. 8b) 

III miejsce – Zofia Murat (kl. 8c) 
 

 
 

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz książki i karty podarunkowe do sklepu Empik. Wszystkim 

uczestnikom gratulujemy i bardzo dziękujemy za udział w konkursie. Konkurs przygotowano z inicjatywy 

Samorządu Uczniowskiego. Jego organizacją zajęła się p. A. Czerwińska.   
A. Cz. 
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Z tej okazji w dniu 21.02. 2023 r. 

odbył się konkurs ortograficzny dla uczniów 

klas IV-VI i VII-VIII, którego celem było 

rozwijanie umiejętności poprawnego pisania, 

wyrabianie nawyku stosowania reguł 

ortograficznych oraz motywowanie uczniów 

do doskonalenia własnych umiejętności w zakresie ortografii. Uczestnicy mieli możliwość sprawdzenia, 

w jakim stopniu opanowali zasady ortograficzne. 

            Konkurs polegał na napisaniu dyktanda. Podczas pracy uczniowie nie tylko wykorzystali znajomość 

zasad poprawnej pisowni, ale zgłębili wiedzę historyczną o  „Rocie” lub Wawelu. Laureatem mógł zostać ten, 

kto bezbłędnie napisał treść dyktanda albo popełnił najmniejszą liczbę błędów. Oto wyniki: 

 

TYTUŁ MISTRZA OROGRAFII KL. VII-VIII  zdobyły: 

Zofia Murat VIII c 

Patrycja Piekarska VIII c 
 

TYTUŁ MISTRZA ORTOGRAFII KL. IV-VI   zdobyła: 

Julia Porczyńska V b 

 

Laureaci otrzymali dyplomy, książki a także kupony na szóstkę z j. polskiego. 
 

WYRÓŻNIONO TAKŻE: 

Bartłomieja Pirka (VI a), Adriana Sieranta (VI b), Alicję Szafnicką (V b), Bartłomieja Dzitkowskiego (IV b).   
 

 
 

Wszystkim uczniom serdecznie dziękujemy za udział w konkursie, a zwycięzcom gratulujemy. 
 

M. K., K. S. 
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Zobaczyć, zrozumieć, zapamiętać… - taki 

właśnie cel mieli uczniowie klas szóstych, 

uczestnicy wycieczki do Łodzi. Program wyprawy 

był niezwykle bogaty. Znalazły się w nim 

zagadnienia edukacyjne związane z: techniką,  

fizyką, chemią, astronomią i biologią.   

Najpierw  młodzież udała się do Centrum 

Nauki i Techniki. Pierwszą atrakcją okazał się 

ekran mgłowy, na którym wyświetlane były stare 

fotografie. Później w ruch poszły koła zaworowe, 

dzwonki Franklina, nadajnik iskrowy i mnóstwo 

innych urządzeń. Nasi szkolni badacze pisali 

komunikaty alfabetem Morse'a i przeanalizowali 

proces wytwarzania energii. Zwieńczeniem pobytu 

w EC1 była podróż z prędkością światła przez 

Układ Słoneczny w Kinie Sferycznym. 

Następnie młodzi odkrywcy udali się do 

Experymentarium. Tam uczestniczyli 

w warsztatach chemicznych prowadzonych 

pod nadzorem instruktorów. Do wykonywania 

doświadczeń użyli zwykłych produktów 

dostępnych w każdym domu. Właściwości 

substancji zadziwiły wszystkich, pobudziły 

ciekawość i skłoniły do własnych obserwacji. 

Po takiej dawce wiedzy przyszedł czas 

na zadbanie o sprawność fizyczną. Pobyt 

w kręgielni okazał się świetną rozrywką. 

Uczniowie szybko opanowali reguły gry, która 

dostarczyła niezapomnianych sportowych 

emocji. 

Ostatnim punktem programu był pobyt w „Tkalni 

zagadek”. Logiczne myślenie, umiejętność działania pod 

presją czasu, spostrzegawczość a przede wszystkim 

współpraca to umiejętności, które pozwoliły rozwikłać 

zagadki i wyjść z pułapki. 

Opiekę nad uczniami sprawowały nauczycielki: 

p. Małgorzata Kowalska, p. Małgorzata Tosiek  

i p. Aleksandra  Czerwińska.  
A.Cz., M. K. 
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Dnia 7 marca odbyły się wybory MISS 

SZKOŁY 2022/23 KLAS I-III. Kandydatki do 

tytułu zostały wyłonione w poszczególnych 

klasach w drodze eliminacji. Dziewczynki 

rywalizowały przed szkolną publicznością 

w 5 kategoriach: rozpoznawały wiosenne kwiaty, 

nakręcały nakrętki na długie śruby, rozpoznawały 

smaki, „goliły” brody chłopcom, szyły kolorowe 

suknie. 

Największą liczbę punktów zebrała Anna 

Mielczarek i otrzymała tytuł  MISS SZKOŁY 

2022/23 KLAS I-III. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwały panie Lena Cienkowska, Benita 

Żabicka i Katarzyna Jaros.  
N-le kl. I-III 

 

 

Czwartoklasiści po raz 

kolejny udowodnili, że lubią 

zwiedzać i są ciekawi świata. 

Tym razem eksplorowali Warszawę. 

Atrakcji było co niemiara: spacer po 

Starym Mieście, zwiedzanie Zamku 

Królewskiego, magiczny Ogród 

Świateł przy Pałacu w Wilanowie, 

Pałac Kultury, Stadion Narodowy 

oraz spektakl „Księga Dżungli” 

w Teatrze Roma. Po dniu pełnym 

wrażeń, uczniowie wrócili zmęczeni 

i bardzo zadowoleni. Nie tylko wzięli 

udział w wydarzeniu kulturalnym, zwiedzili stolicę, ale również pogłębili swoją wiedzę historyczną i już 

pytają o kolejne wyjazdy!  
B.K. 

 

 

W dniu 23 lutego 2023r. bibliotekę szkolną 

odwiedzili uczniowie klas I A i I B wraz 

z wychowawcami. Celem ich wizyty było 

uroczyste pasowanie na czytelnika. Podczas 

godzinnego spotkania  z wielkim zaangażowaniem 

odpowiadali na zagadki przygotowane przez 

bibliotekarza, rozwiązywali rebusy czytelnicze 
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a także słuchali piosenek o bohaterach dziecięcych bajek.  W dalszej części  zostali pasowani na czytelnika 

przez panią wicedyrektor Bogumiłę Szulc, otrzymali pamiątkowe dyplomy, zakładki do książki oraz karty 

czytelnika.  Ta uroczysta chwila spotkania z książką na długo pozostanie w ich pamięci.  
K.S. 

 

 

  W poniedziałek 13 marca w sali informatycznej 

odbył się etap szkolny Ogólnopolskiego Konkursu 

Wiedzy o Zdrowym Stylu Życia. Jest to inicjatywa 

towarzysząca Ogólnopolskiemu Programowi 

Edukacyjnemu "Trzymaj Formę!", w którym nasza 

szkoła bierze udział.  Program ma na celu 

propagowanie  zdrowego  stylu życia o unikalnym 

dwukierunkowym podejściu: promującym 

zbilansowane odżywianie połączone z regularną 

aktywnością fizyczną. Program oparty jest na 

założeniu, że aktywny styl życia jest zdrowy, przyjemny, łatwo osiągalny i przystępny finansowo dla 

wszystkich niezależnie od wieku, płci i aktualnej sprawności fizycznej.  

Konkurs został przeprowadzony on-line za 

pośrednictwem Internetowego Systemu 

Konkursowego. W wydarzeniu wzięło udział 

11 uczniów z klas VI- VIII zainteresowanych 

zdobyciem i pogłębianiem wiedzy z zakresu 

zdrowego stylu życia w szczególności 

uwzględniającej tematykę zbilansowanej diety 

i aktywności fizycznej. 

Wszystkim, którzy zgłosili swój udział 

w konkursie, życzymy jak najlepszych wyników. 

A to  jak poszło naszym kolegom i koleżankom 

dowiemy się z na początku kwietnia.  
A.P.A.W. 

 

 

 

Za nami V edycja Gminnych Targów 

Edukacyjnych. To był wspaniały dzień wypełniony 

licznymi atrakcjami dla przyszłych absolwentów 

szkół podstawowych. 
 

  Honorowy patronat nad Targami Edukacyjnymi 

Gomulin 2023 objął  Wójt Gminy Wola 

Krzysztoporska. Otwarcia V Gminnych Targów 

Edukacyjnych dokonała dyrektor Szkoły Podstawowej 

– pani Iwona Zapała. 

W swoim wystąpieniu dyrektor Szkoły 

Podstawowej podkreśliła, że wybór szkoły to bardzo 

ważna decyzja w życiu młodego człowieka. Targi 

Edukacyjne pozwalają młodzieży zorientować się w 

różnorodnej ofercie lokalnych placówek oświatowych, ale również pokazują, że rynek pracy jest dynamiczny. 
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Swoją obecnością zaszczycił nas dyrektor Delegatur 

Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Piotrkowie 

Trybunalskim – pan Tomasz Trzaskacz, który bardzo 

pozytywnie ocenił inicjatywę. Zwrócił uwagę na bogatą 

ofertę szkół zawodowych i branżowych, które są 

przyszłością naszej edukacji. 

Na wstępie imprezy zostały wygłoszone prelekcje 

dotyczące poszukiwanych zawodów oraz sytuacji na rynku 

pracy. Głos zabrali doradcy zawodowi z Centrum 

Planowania Kariery i Informacji Zawodowej w Piotrkowie 

Trybunalskim – pani  Aleksandra Zając i pani Ewa 

Mrozińska. 

W targach uczestniczyło ponad 200 uczniów ze 

wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Wola Krzysztoporska oraz z terenu gminy Bełchatów. 

Podczas targów swoją ofertę zaprezentowało 21 wystawców - licea ogólnokształcące, technika i szkoły 

branżowe. Oprócz szkół z Piotrkowa 

Trybunalskiego pojawiły się także szkoły 

z Bełchatowa, Bujen, Dobieszkowa, Kleszczowa, 

Szydłowa i Wolborza. Ósmoklasiści mogli 

zapoznać się z bogatą ofertą szkół 

ponadpodstawowych. Wszystkie placówki 

oświatowe przygotowały dla zwiedzających ulotki, 

broszury, gazetki reklamowe oraz ciekawe 

i atrakcyjne stoiska promujące edukację w swojej 

szkole. Wszystko to służyło promocji szkół, 

wzbudzaniu zainteresowania i przyciągnięciu jak 

największej liczby uczniów na stoisko targowe. Na 

odwiedzających czekali niemalże 

wszystkowiedzący o swojej szkole uczniowie 

i nauczyciele. I właśnie te bezpośrednie rozmowy 

były niezmiernie cenne dla zainteresowanych dalszą nauką ósmoklasistów. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza 

oraz pomoc Wystawców na Targach pomogą Wam w wyznaczeniu swojej ścieżki edukacyjnej i kariery 

zawodowej. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział! 
E.K. 

 

 
 

21 marca w naszej szkole odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”, w których wzięło udział 32 uczniów ze szkół podstawowych 

z Bogdanowa, Bujen, Gomulina, Krzyżanowa, Parzniewic i Woli Krzysztoporskiej. 

 

Naszą szkołę reprezentowali następujący uczniowie: 

- w I grupie wiekowej (klasy I-VI SP): Oliwia Gniewaszewska, Alicja Kołba, Antoni Wagner; 

- w II grupie wiekowej (klasy VII – VIII SP: Gabriela Gajda, Dawid Głowacki, Wiktor Malicki. 

 

W pierwszym etapie finałowych rozgrywek każdy ze startujących zawodników musiał zmierzyć się 

z 30 pytaniami testowymi. Sam finał to sprawdzian wiedzy przed komisją, w skład której weszli członkowie 
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jury: przewodniczący prezes Gminnego Zarządu ZOSP 

RP w Woli Krzysztoporskiej – pan Wojciech Kamiński, 

sekretarz komendant gminny – pan Mirosław 

Jakubczyk, wiceprezes Zarządu Gminnego ZOSP RP 

w Woli Krzysztoporskiej – pan Tomasz Jakubiak, Rafał 

Nadajewski - naczelnik OSP Jeżów oraz Jan Czubała - 

inspektor ds. pożarnictwa w UG Wola Krzysztoporska. 

Uczeń naszej szkoły – Dawid Głowacki zajął 

I miejsce w II grupie wiekowej i  reprezentował gminę 

podczas eliminacji powiatowych, które odbyły się 22 

marca br., gdzie zajął III miejsce. 

Gabriela Gajda zajęła II miejsce w II grupie wiekowej 

i Alicja Kołba zajęła II miejsce w I grupie wiekowej podczas 

eliminacji gminnych. 

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy 

i drobne upominki, a finaliści nagrody w postaci plecaków, 

które wręczali wraz z gratulacjami wójt gminy - pan Roman 

Drozdek, przewodnicząca rady gminy – pani Małgorzata 

Gniewaszewska oraz przedstawiciele Zarządu Gminnego 

ZOSP RP. 

Tegoroczny finał rozpoczął się zgodnie z tradycją 

strażacką od hymnu i modlitwy strażaka. Uczestników 

turnieju oraz zaproszonych gości powitała dyrektor Szkoły 

Podstawowej – pani Iwona Zapała. Prawdziwy entuzjazm wzbudził pokaz mody mundurowej poświęcony 

umundurowaniu strażaka. Na zakończenie dla wszystkich zaśpiewały uczennice z klasy Va. 
 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy. 
E.K. 

 

 

 

22 marca 2023 roku Szkoła Podstawowa w Brzozie była 

organizatorem III Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 

Poezji Adama Mickiewicza ph. „Bo najważniejsza w życiu jest 

miłość”. Odbył się on w Gminnym Ośrodku Kultury  

W Grabicy. Był skierowany   do uczniów szkół podstawowych 

z naszego powiatu. Wzięło w nim udział 60 recytatorów, którzy 

rywalizowali  w 3 kategoriach 

wiekowych: oddziały 

przedszkolne – kl. II, kl. III-V, 

kl. VI-VIII. Jury oceniało 

prezentacje uczestników według 

następujących kryteriów: dobór 

repertuaru, interpretacja utworu, 

pamięciowe opanowanie tekstu, 

ogólny wyraz artystyczny. 

 Miło nam poinformować, że wśród laureatów znalazła się Wasza 

koleżanka Ania Malicka z kl. Va, zajmując  III miejsce. „Kurhanek Maryli” 

w jej wykonaniu to naprawdę mistrzowska recytacja!   

 

Gratulujemy! Brawo, Aniu! Czekamy na kolejne sukcesy! 
M.K. 
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Klasa IVA uczestniczyła 

w ogólnopolskim projekcie „WARSZTATY 

Z PROJEKTOREM”. PROJEKTOR jest 

programem Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności realizowanym przez Fundację 

Edukacyjną Przedsiębiorczości. 

Uczniowie aktywnie uczestniczyli w warsztatach 

prowadzonych przez wolontariuszkę Zofię Safińską, podczas 

których przez dyskusję i pracę w zespołach poszukiwali rozwiązań 

i sposobów ich wdrażania w takich obszarach jak szczęście osobiste, 

aktywność obywatelska, cyberprzemoc i ochrona planety. 

Czwartoklasiści mogli doświadczyć, że edukacja to nie tylko 

zdobywanie wiedzy, ale też rozwijanie kluczowych kompetencji 

takich jak współpraca, kreatywność, krytyczne myślenie czy komunikacja. Teraz mają wiele pomysłów 

i chęci, aby je zrealizować! 
B.K. 

 

 
 

Od października starsze klasy utrwalają słownictwo z języka angielskiego na platformie Instaling i już 

odnoszą pierwsze sukcesy: lepiej znają słownictwo i otrzymali Srebrny Certyfikat Jakości Kształcenia za 

udział w XIX edycji programu w uznaniu skutecznego wykorzystania innowacyjnego systemu optymalizacji 

nauki słownictwa Insta.Ling w semestrze zimowym roku szkolnego 2022/2023. Gratulujemy! laughing 

Teraz uczniowie starają się o Certyfikat Jakości Kształcenia w XX edycji programu. Życzymy 

wytrwałości i owocnej pracy:)  

Po więcej informacji zapraszamy do odwiedzenia strony programu: www.instaling.pl 
B.K. 
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W bieżącym roku szkolnym uczniowie klasy VB wraz 

z  Panią Beatą Kędziorą, biorą udział w projekcie „Współpraca 

międzynarodowa w programie eTwinning” - rozwijanie 

umiejętności skutecznego komunikowania się w języku 

angielskim poprzez współpracę z rówieśnikami oraz poznawanie 

kultury krajów europejskich. 

Międzynarodowy projekt "MY DREAM SCHOOL" 

realizowany jest od marca do czerwca 2023 roku we współpracy 

ze szkołami z Turcji i Gruzji. Obejmie 

przeróżną tematyką związaną ze szkołą 

i kulturą krajów partnerskich. Współpraca 

odbywa się głównie na platformie 

Twinspace, ale również komunikujemy się 

za pomocą mediów społecznościowych. 

Poznajemy rówieśników z państw 

partnerski oraz uczymy się obsługi nowych 

programów i aplikacji. Odbyły się już 

pierwsze spotkania on-line, a efekty naszej 

pracy będziecie mogli obserwować na 

stronie internetowej szkoły i Facebooku.  
 

Zapraszamy! 
B.K. 

 

 

Wiosna to najpiękniejsza pora roku. Kojarzy nam 

się z rozkwitającą przyrodą, ze słonecznym oddechem 

wiatru, z pierwszymi zielonymi pąkami pojawiającymi się 

na nagich gałęziach. Oto na naszych oczach budzi się do 

życia cały otaczający  świat. Topnieją śniegi, nieśmiało 

rozkwitają pierwsze  kwiaty. Ptaki powracają z ciepłych 

krajów. 
 

     W takiej atmosferze 21 marca uczniowie klas I-III 

pożegnali zimę, a przywitali wiosnę. Z tej okazji 

zorganizowano turniej sportowy i quiz wiedzy o wiośnie. 

Uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące zwiastunów 
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wiosny , rozwiązywali rebusy w języku angielskim oraz brali udział w wielu sportowych, wiosennych 

zmaganiach.  
 

 
 

Wszyscy wspaniałe się bawili. Puchar zdobyła klasa 1a, drugie miejsce zajęła klasa 2c, na trzecim 

miejscu uplasowała się 2b.  
 

 

Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za wspaniałą zabawę. 
E.D. 

 

 

 

A  do naszej szkoły zapukała 

24 marca! Na jej powitanie Samorząd 

Uczniowski przygotował specjalny program. 

Tak zwany DZIEŃ WAGAROWICZA  

obfitował w wiele atrakcji.  Od drugiej 

godziny lekcyjnej w klasach IV -VIII 

przygotowywano lapbooki o lesie z okazji 

DNIA LASU, który również jest obchodzony 

21 marca. Powstały piękne prace. Ich twórcy 

wykazali się nie tylko wiedzą, ale 

pomysłowością przedstawienia i wykonania 

tego, co z tematyką leśną się wiąże. 
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Lappbooki można podziwiać  na wystawie, na 

szkolnym korytarzu.  Uczniowie wycinali również 

zielone liście, na których zapisywali życzenia dla 

świata. Te liście – listy uformowano w DRZEWO 

ŻYCZEŃ.  

Kolejną atrakcją tego dnia był  pokazu mody 

WIOSNA 2023. Mogliśmy poznć najnowsze trendy 

w dwóch odsłonach: EKOSTRÓJ i KREACJA 

WIOSENNA. Klasowi projektanci wykazali się 

niesamowitą kreatywnością, a modelki i modele 

niezwykłą gracją. Na wybiegu pojawiały się suknie 

długie i krótkie, stroje codzienne, wizytowe  i sportowe. 

Te eko wykonane były z papieru, tektury lub  

biodegradowalnych odpadów. Z kolei wiosenne kreacje skupiały się na kolorowych, kwiaciastych 

materiałach, dodatkach z bibuły zdobiących stylizacje kwiatami, motylkami. Każda Wiosna pamiętała 

o kapeluszu, torebce itp. Pokazowi przyglądało się specjalne Jury 

w składzie: p. Dyrektor Iwona Zapała, p. Joanna Sobutkowska, 

p. Katarzyna Stawicka.  
 

Po prezentacjach  strojów wyłoniono zwycięzców:  

✓ w kategorii EKO nagrody otrzymały modelki 

Ada Rudzińska z kl. IV a oraz Zosia Murat z kl. VIII c, 

✓ w kategorii STROJU WIOSENNEGO doceniono

 Paulinkę Matuszczyk z klasy IV b.  
 

Wrażeń było co niemiara! Wszyscy świetnie się bawili. 

Publiczność gromkimi brawami doceniła chłopców z klasy VIII 

a i ich modowe stylizacje. 
 

Mile SZKOLNY DZIEŃ WIOSNY zakończył się dla 

HANI KĘDZIORY z kl. IV a, która z rąk Pani Dyrektor odebrała 

nagrodę w konkursie związanym z liczbą PI. Zapamiętała 

najwięcej cyfr wyrażających tę niezwykłą stałą matematyczną. 

W nagrodę Hania otrzymała model liczby PI wykonany na 

drukarce 3D.    
 

 
 

Ten dzień był miłą odskocznią od nauki i codziennych, szkolnych obowiązków. Można było utrwalić 

te wyjątkowe chwile na …fotografii w kwietnej fotobudce. 
M.K. 
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Z czym kojarzy się Wam Wielkanoc? Na pewno z pisankami i śmigusem 

dyngusem. A  jak obchodzą Wielkanoc w innych krajach Europy? Czy mają 

w zwyczaju gościć w swoich domach zajączka? Czy malują jajka? A może 

kultywują całkiem inne zwyczaje? W tym artykule chcieliśmy Wam 

przybliżyć ten temat. Przeczytajcie, jak obchodzone są święta wielkanocne 

w innych krajach. 
 

NIEMCY 

Pierwsza rzecz - brak ścisłego postu w Wielki Piątek. Po drugie – nie święcą 

pokarmów! Zamiast tego w Wielką Sobotę pod kościołami 

rozpala się ogniska, a następnie duchowni dokonują poświęcenia ognia. 

Niemieckie rodziny podczas śniadania wielkanocnego stukają się 

jajkami. Jest to zabawa, w której wygrywa ten, którego jajko 

wytrzyma najwięcej stuknięć konkurenta i pozostanie całe. Inną zabawą 

jest szukanie w ogrodzie słodyczy pozostawionych tam przez zajączka. 

Zwyczaj ten staje się coraz popularniejszy  i w Polsce. W Poniedziałek 

Wielkanocny nie ma śmigusa-dyngusa, jest     to czas odwiedzin - dla rodziny 

i przyjaciół. 
 

HOLANDIA 

Holendrzy, tak samo jak mieszkańcy Niemiec, mają zwyczaj stukania się jajkami przy świątecznym 

śniadaniu. Tak samo szukają słodyczy w ogrodzie. Są to czekoladowe jajka. Ale z czego słynie Holandia? 

Oczywiście z tulipanów! Dlatego co roku Holendrzy dostarczają do Rzymu tysiące tulipanów, by potem 

udekorować nimi Plac św. Piotra. Co ważne, w Holandii nie obchodzi się Lanego Poniedziałku! 

 

DANIA 
 Duńczycy stroją swoje domy w kolorach żółtym i zielonym. Malują także pisanki i robią ozdoby wykonane 

z żonkili. Ciekawą tradycją jest też pisanie przez dzieci krótkich, anonimowych 

i wierszowanych listów do członków rodziny lub przyjaciół. Podpisują je taką ilością 

kropek, jaka odpowiada ilości liter w imieniu nadawcy. W wielkanocny poranek 

rodzina obdarowuje się jajkami, najczęściej czekoladowymi, chociaż dalej 

popularne są ręcznie malowane pisanki. Ważnym punktem świąt jest uczta 

wielkanocna, w której uczestniczy cała rodzina. Tradycyjnymi potrawami  

są śledzie, ryby, mięso, jajka i sery, a stół jest przystrojony żonkilami. 

 

HISZPANIA 
W Hiszpanii te święta są wyjątkowym przeżyciem, a sposób, w jaki są 

obchodzone przez jej mieszkańców, zachwyca wielu na całym 

świecie. Wielkanoc w tym kraju jest obchodzona nie tylko 

w kościołach czy domach, ale także na ulicach miast i wiosek. Są 

tam odprawiane liczne procesje, w których bierze udział większość mieszkańców. Pochody te są 

niezwykle barwne, ich uczestnicy bardzo często przebierają. Wbrew pozorom, nie są pozbawione powagi 
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z uwagi na przekaz Wielkiej Nocy. W czasie Wielkiego Tygodnia Hiszpanie spotykają się na wspólnym 

graniu na bębnach. Najpopularniejsze dania świąteczne to  torrijas, czyli danie ze słodkiego chleba. 

 

WŁOCHY 

Wielkanoc to czas, który Włosi najczęściej spędzają w gronie przyjaciół lub na łonie natury. Często 

urządzają pikniki czy jednorazowe wypady nad morze w Wielką Sobotę lub w Wielki Poniedziałek. Dla 

wielu  Wielkanoc staje się krótkim urlopem. Niestety, prawdziwe włoskie tradycje nie są już tak 

celebrowane jak przed laty. Nadal jednak popularnymi potrawami są jajka oraz jagnięcina. W niektórych 

regionach dzieci grają w Punta e Cul, czyli grę podobną do wspomnianej już walki na jajka czy szukania 

ich w stogu siana. Wielkanoc we Włoszech nie ma już tak religijnego charakteru – to rodzaj wypoczynku 

w towarzystwie bliskich. 
Redakcja 

 
 

 

Wiosna zadomowiła się już w naszym kraju. Zimowe buty i kurtki 

powędrowały do szaf  i na strychy naszych domów. Nadszedł czas, aby odkurzyć 

sportowe sprzęty, bo wiosna  to idealna pora roku na uprawianie 

sportów. Pogoda sprzyja wielu aktywnościom. Wiele 

osób w tym czasie nabiera chęci, by wyjść na 

spacer do parku lub pobiegać w lesie. 

Najpopularniejszym wiosennym sportem jest 

jazda na rowerze. Możemy wtedy spalić nawet 

500 kalorii w ciągu godziny. Jazda na rowerze 

poprawia naszą kondycję i pojemność płuc, a także 

pozwala się zrelaksować po stresującym dniu. Rolki czy wrotki to idealne 

aktywności do uprawiania na świeżym powietrzu. Jazda na rolkach wzmacnia 

mięśnie ud, łydek i pośladków. Sport ten pozwala spalić 300 - 500 kalorii na godzinę. 

Kolejnym sportem, któr y warto uprawiać wiosną, jest jazda na deskorolce. 

Wzmacnia ona  nogi i mięśnie brzucha, a także ćwiczy równowagę i koordynację 

ruchową. Ilość spalanych kalorii to 320/godz. Hulajnoga – to kolejna propozyc 

ja wiosennej aktywności. Jazda na hulajnodze również wymaga pracy 

nóg i mięśni brzucha. Jest to sport bardziej wyczerpujący niż np. jazda 

na rowerze i pozwala spalić ok. 500 - 700 kalorii  w ciągu godzinnej 

jazdy. Jogging i bieganie to kolejne sporty, które możemy zacząć uprawiać 

wiosną. Najlepiej jest biegać rano, ponieważ po całym dniu pracy i nauki 

często nie mamy już siły. Bieganie spala od 400 - 800 kalorii/ godzinę. Nordic 

walking, czyli chodzenie z kijkami, stało się  często uprawionym sportem. 

Jest to aktywność łatwa i niewymagająca intensywnego wysiłku, dlatego 

może ją uprawiać każdy, również osoby starsze. Wiosną warto również 

skorzystać z plenerowych siłowni, które są coraz bardziej dostępne, 

można je znaleźć w każdej miejscowości. 

 

 
 

By dobrze wejść w wiosenny klimat, proponujemy zastanowić 

się nad treścią poniższego wiersza. Co autor miał na myśli? 
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Jak opisać wiosnę, święta…? Najlepiej namalować… słowem… 
 

Wielkanoc 
Ola Chudy, V a 

 

Stoi koszyk wiklinowy, 

W nim baranek jest cukrowy 

I jajeczka malowane, 

pisankami nazywane. 

 

A w Niedzielę przed śniadaniem, 

Wspominając Zmartwychwstanie, 

Podzielimy się z bliskimi 

Pokarmami święconymi. 

 

Wielkanocne szczere słowa 

Do koszyka w sercu schowaj, 

By radosne dobre dni 

Tylko radość niosły  Ci.
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Wiosna 
Ala Szafnicka V b 

 

Chociaż latem są wakacje, 

Chociaż zimą pada śnieg, 

Jesień pełna jest kolorów, 

To ja wiosny tylko chcę! 

Rankiem ptaki mnie budzą, 

I długo wyczekiwane słońce. 

W ogrodzie pszczoły pracą się trudzą, 

A na łące hasają zające. 

To ta pora roku na spacer woła mnie. 

I to prawda, że wiosną wszystko się chce! 

 

Na wiosnę 
Magda Cieślak, IV b 

 

Skacze zajączek po polanie, 

żegna zimę, wita wiosnę. 

Bukiet kwiatów zrywa na łące. 

Czas przywitać nadchodzącą wiosnę! 

Za oknem słonko świeci. 

Na łące trawa się zieleni. 

Drzewa obrastają w pąki. 

Krokusy ozdabiają ogród. 

Ptaszki budzą nas śpiewem. 

To znak, że wiosna wróciła! 

 
 

 

Co za oknem… 
Lena Wężyk, IV b 

 

Co za oknem dziać się zaczyna, 

Że pojawia się u nas uśmiechnięta mina? 

Słonko mocno nam grzeje, 

Śnieg na dworze już topnieje. 

Bociany do nas wracają 

I ptaki w gniazdach śpiewają. 

Na drzewach rosną ptaków pączki, 

A po niebie fruwają skrzydlate obłoczki. 

Żonkile pięknie rozkwitają, 

A dzieci uśmiechnięte buzie mają! 

Ta nasza piękna wiosna, 

To pora roku tak radosna! 

 

Wiosna 
Martyna Wężyk, IV b 

Przyszła wiosna - wszystko kwitnie. 

Małe dziecko zaraz kichnie! 

Gdy słoneczko świeci z rana, 

już ściągnięta jest piżama. 

Gdy na polu wszystko rośnie, 

To w serduszku jest radośnie. 

Łąki pokrywają się kwiatami, 

A my spacerujemy z uśmiechami. 

Wszystko rośnie, wszystko pachnie! 

Aż tu nagle deszczyk spadnie. 

Choć mokrzy do domu wracamy, 

Wszystkich do zabawy zapraszamy. 

 

Wiosna kolorowa 
Wiktoria Wężyk, IV b 

 

Wiosna, wiosna kolorowa 

Życie budzi się od nowa! 

Wszędzie kwitną piękne bratki, 

Tu żonkile, a tam bratki. 

Dzieci wesoło biegają po łące 

Goniąc motyla i małą biedronkę. 

Słonko coraz wyżej, śniegu coraz mniej, 

Można iść na rower lub pobiegać z psem. 

 

Ciągle słychać ptaków śpiew. 

I bocianów pełno też. 

Tu jest słowik, tam skowronek. 

Wszystko w koło jest zielone! 
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Kto to taki 
Estera Warzyńska, IV b 

 

Przyszła do nas ukwiecona, 

Cała w zieleń wystrojona. 

Parasolkę w ręku trzyma, 

Chociaż już odeszła zima. 

 

Śnieg nie pada już na dworze, 

Zima poszła hen, za morze. 

Tylko deszczyk ciepły pada, 

Więc parasol mieć wypada. 

 

Piękna dama spaceruje, 

Wokół robi się wesoło. 

Kwiaty przed nią rozkwitają, 

Świat malując na około. 

 

Wszystko nagle zieleniej, 

Puszcza pączki, pędy, kwiatki. 

A na grządce rój motyli fruwa 

I podziwia bratki. 

 

Tam przebiśnieg, tu sasanka. 

W parku dzieci na skakankach. 

Wszędzie ciepło, kolorowo, 

Jasne słonko ponad głową. 

 

Pszczółki z ula wyleciały, 

Piękną damę przywitały. 

Któż rozsiewa tyle blasku? 

Nawet borsuk wyszedł z lasku. 

 

Chłopcy dziewczynki pytają 

I wokół się rozglądają. 

Kto odpowie wam dzieciaki? 

Kto to taki? Kto to taki? 

 

Nagle sójka przyfrunęła. 

Tam, gdzie rośnie krzywa sosna. 

Z całej siły wykrzyknęła: 

Zawitała do nas WIOSNA!!! 

 

Wiosna 
Nikola Motyl, V a 

 

Przyszła do nas Pani Wiosna 

Piękna i pachnąca. 

Co roku dodaje koloru 

I dobrego humoru. 

Kwiatami dom ozdabia 

I uroku mu przysparza. 

Ptaki swoim śpiewem dodają towarzystwa, 

By ta Wiosna była radosna i przejrzysta. 

Każdy o tym wie, że Wiosna już zaczęła się! 

Z Panią zimą pora żegnać się! 

 

Wesoła wiosna 
Oliwia Kopeć, V a 

 

Nasza wiosna jest radosna 

Przy niej nawet zima żałosna 

Gdy piękne słońce świeci 

Bawią się uśmiechnięte dzieci 

 

Bociany do gniazd przylatują 

I wszyscy się radują 

Pszczółki kwiatki zapylają 

Zawsze tak wiosnę witają. 

 

Słońce grzeje nasze główki 

Roześmiane nasze buźki 

Bo to wszyscy wiedzą już 

Wiosna zbliża się tuż, tuż… 

 

Co to jest wiosna? 
Maria Braun, V a 

 

To taka pora, gdy kwiat kwitnie. 

To taka pora, gdy świat pięknieje. 

Wtedy zima i chłód niknie. 

Wnet życie świata pięknem szaleje. 

 

Noce krótkie, długie dni. 

To właśnie wiosna, każdy wie. 

Wczesną wiosną nadal chłodnie. 

Rzeki ciągle zimne na dnie. 

Późną wiosną słońce mocno świeci. 

Wszyscy zieleń wiosny doceniają. 

Już za tą barwą tęsknią dzieci. 

Ty, nasza wiosno, wszyscy cię 

kochają! 
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Szczęśliwa wiosna 
Kaja Pyrzakowska, V a 

 

Przyszła do nas piękna wiosna. 

Wielką radość nam przyniosła. 

Najpierw zawiał ciepły wietrzyk. 

Potem padał mokry deszczyk. 

Słonko jasno zaświeciło, 

Zaraz nam przyniesie miłość . 

 

Wiosna 
Maria Wojtczyk, V a 

 

Wiosna jest bardzo radosna 

Dlatego zima jest trochę zazdrosna 

Basen nie najlepszy na tę porę roku 

Lecz można napić się soku 

W ogrodzie rosną piękne żonkile 

Wiosną nacieszysz się nimi tylko chwile 

Truskawki wiosną są najlepsze 

Ale latem też są najodpowiedniejsze 

Wiosną ptaki razem śpiewają 

Swoim głosem wszystkich olśniewają 

Świeci słońce wieje wiatr 

Czasem pada mocny grad 

Czasem również pada deszcz 

Ale wiosna najpiękniejszą porą roku jest! 

 

Wiosna 
Nikola Białas, IV b 

 

Wiosna, wkraczaj do nas z kolorowym przepychem. 

Niech z nia przyjdzie do wszystkich uśmiech na twarzy. 

Słoneczne promienie rozgrzewają zmarzniętą ziemię. 

Kwiaty i trawy rozwiną swe piękne kształty. 

 

Ptaki budzą nas radosnym śpiewem, 

A wiatr, delikatnie pieszcząc, zaniesie ich woń. 

Wszystko wokół niech budzi się do życia, 

bo wiosna to czas pełen nadziei, miłości i radości. 

 

Zapomnijmy o szarej zimie. 

Teraz czas na słońce, ciepło i kwiaty, 

Niech każdy dzień będzie pełen uśmiechu, 

bo wiosna to pora radosnych spotkań i przyjaźni. 

O Wiośnie 
Antek Bzik, V a 

 

Dmuchnął ciepły wiatr od łąki, 

Już na gruszce pierwsze pąki. 

Na jabłonce kwitną jabłka 

Tam pod płotek weszła żabka. 

Słyszę, wróbel jej odwrzaśnie: 

Pierwszy fiołek zakwitł właśnie. 

Ptaszek z gniazdka się wychyla: 

Ja widziałem już motyla. 

Wszędzie głosy, szum wesoły. 

W ulu zabrzęczały pszczoły. 

Kolorowo już w ogródku. 

Witaj Wiosna! Żegnaj, smutku! 
 

 

 

Wiosna 
Jan Wielopolski, IV b 

 

Idzie wiosna, idzie maj. 

Będzie pełen ptaków gaj. 

Będą śpiewać i ćwierkolić, 

Aby wszystkich zadowolić. 

 

Gaj się znowu zazieleni 

Kolorami całej ziemi. 

Kwiaty piękne się pojawią 

I do siebie pszczoły zwabią. 

 

Wiosna w końcu się dziś budzi, 

No bo przecież jest dla ludzi. 

Wiosną wszyscy są szczęśliwi 

Uśmiechnięci i życzliwi. 
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SZANOWNI RODZICE, NAUCZYCIELE, PRACOWNICY I UCZNIOWIE! 

Życzę ciepłych, pełnych radosnej nadziei, wiary i miłości 

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. 

Niech wiosenny nastrój budzącej się do życia przyrody  

towarzyszy serdecznym spotkaniom w gronie rodziny i wśród przyjaciół. 

 

Życzę szczęścia, zdrowia i dostatku! 

Wesołego Alleluja! 

 

Dyrektor Szkoły 

Iwona Zapała 
 
 

 

 

 
ADRES BRATKA:  

Szkoła Podstawowa im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie  

ul. Szkolna 2, 97-371 Wola Krzysztoporska 

 


